
 
UCHWAŁA  Nr XXXVIII/ 176 /05 

Rady Gminy M�cinka 
z dnia 24 listopada 2005 r 

 
w sprawie okre�lenia stawek podatku od �rodków transportowych oraz wprowadzenia 
zwolnie� w zakresie tego podatku.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorz�dzie 
gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z pó�niejszymi zmianami) oraz art.8, art.10 
ust. 1, 2, 3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o  podatkach i opłatach lokalnych( Dz.U. z 
2002 r. Nr 9, poz. 84 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy M�cinka uchwala, co nast�puje :  

 
 

§ 1. 
 

Ustala si� roczne stawki podatku od �rodków transportowych od jednego �rodka 
transportowego :  
1/ od samochodów ci��arowych o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poni�ej 12 ton  

a) od 3,5 tony do 5,5 tony wł�cznie          -          617,00 zł 
b) powy�ej 5,5 tony do 9 ton wł�cznie     -       1.028,00 zł 
c) powy�ej 9 ton i poni�ej 12 ton             -       1. 234,00 zł 

 
2/  od samochodów ci��arowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wy�szej ni� 12 
ton w wysoko�ci okre�lonej w zał�czniku nr 1 do niniejszej uchwały, 
 
3/  od ci�gników siodłowych i balastowych przystosowanych do u�ywania ł�cznie z naczep� 
lub przyczep� o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i  poni�ej 12  
ton     -    1.440,00 zł 
 
4/  od ci�gników siodłowych i balastowych przystosowanych do u�ywania ł�cznie z naczep�  
lub przyczep� o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wy�szej ni� 12 
ton  w wysoko�ci okre�lonej w zał�czniku nr 2 do niniejszej uchwały,  
 
5/  od przyczep i naczep, które ł�cznie z pojazdem silnikowym posiadaj� dopuszczaln� mas� 
całkowit� od 7 ton i poni�ej 12 ton, z wyj�tkiem zwi�zanych wył�cznie z działalno�ci� 
rolnicz� prowadzon� przez podatnika podatku rolnego  -   1.234,00 zł  
 
6/  od przyczepy i naczepy, które ł�cznie z pojazdem silnikowym posiadaj� dopuszczaln� 
mas� całkowit� równ� lub wy�sz� ni� 12 ton, z wyj�tkiem zwi�zanych wył�cznie z 
działalno�ci� rolnicz� prowadzon� przez podatnika podatku rolnego w wysoko�ci okre�lonej 
w zał�czniku nr 3 do niniejszej uchwały, 
 
7/  od autobusów, w zale�no�ci od liczby miejsc do siedzenia:  

a) mniejszej ni� 30 miejsc                   -   1.440,00 zł  
b) równej lub wy�szej ni� 30 miejsc   -   1.820,00 zł 

 
 
 
 



§ 2. 
 

Stawki okre�lone w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7 podlegaj� obni�eniu po spełnieniu okre�lonych 
warunków proekologicznych i wynosz� :  
1/ dla �rodków transportowych, których wiek nie przekracza 10 lat i które posiadaj� sprawny 
katalizator spalin :  

a) od samochodów ci��arowych o dopuszczalnej masie całkowitej :  
      -    od 3,5 tony do 5,5 wł�cznie                         -      540,00 zł  
      -    powy�ej 5,5 tony do 9 ton wł�cznie            -      900,00 zł  
      -    powy�ej 9 ton i poni�ej 12 ton                    -    1.080,00 zł  
b) od ci�gników siodłowych i balastowych przystosowanych do u�ywania ł�cznie  z 

naczep� lub przyczep� o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  od 3,5 
tony i poni�ej 12 ton  -  1.260,00 zł  

c) od przyczep i naczep, które ł�cznie z pojazdem silnikowym posiadaj� dopuszczaln� 
mas� całkowit� od 7 ton i poni�ej 12 ton, z wyj�tkiem zwi�zanych wył�cznie z 
działalno�ci� rolnicz� prowadzon� przez podatnika podatku rolnego  -   1.080,00 zł  

d) od autobusów, w zale�no�ci od liczby miejsc do siedzenia :  
- mniej ni� 30 miejsc                            -    1.260,00 zł  
- równej lub wy�szej ni� 30 miejsc      -    1.560,00 zł  

2/ dla pojazdów wyposa�onych dodatkowo w silnik EURO 1, EURO 2 lub EURO 3 stawka 
ulega dalszemu obni�eniu i wynosi :  

a) dla samochodu ci��arowego O dopuszczalnej masie całkowitej :  
- od 3,5 tony do 5,5 wł�cznie                 -  500,00 zł 
- powy�ej 5,5 tony do 9 ton wł�cznie    -  850,00 zł  
- powy�ej 9 ton i poni�ej 12 ton            - 1.000,00 zł  

b) od ci�gników siodłowych i balastowych przystosowanych do u�ywania ł�cznie z 
naczep� lub przyczep� O dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 
tony i poni�ej 12 ton    -    1.180,00 zł  

c) od przyczep lub naczep, które ł�cznie z pojazdem silnikowym posiadaj� 
dopuszczaln� mas� całkowit� od 7 ton i poni�ej 12 ton, z wyj�tkiem zwi�zanych 
wył�cznie z działalno�ci� rolnicz� prowadzon� przez podatnika podatku rolnego – 
1.000,00 zł  

d) od autobusów  w zale�no�ci od liczby miejsc siedzenia :  
- mniej ni� 30 miejsc                             -  1.200,00 zł  
- równej lub wy�szej ni� 30 miejsc       -  1. 560,00 zł  
 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� wójtowi Gminy.  
 

§ 4.  
 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Dolno�l�skiego, z moc� obowi�zuj�c� od 1 stycznia 2006 roku.  
 
 
 
 
 



 
                                                                        Zał�cznik nr 1 do Uchwały 

                                                                                          Nr XXXVIII/ 176/05 Rady Gminy 
                                                                          M�cinka z dnia 24.XI.2005r 

 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CI��AROWYCH O 

DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WY�SZEJ 

NI� 12 TON 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita 
/w tonach/ 

Stawka podatku Stawka podatku 

Nie mniej ni� Mniej ni� O� jezdna /osie 
jezdne/ z 

zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem 
uznanym za 
równowa�ne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.000,00 1.200,00 
13 14 1.100,00 1.300,00 
14 15 1.200,00 1.400,00 
15  1.300,00 1.500,00 

Trzy osie 
15 17 1.100,00 1.300,00 
17 19 1.200,00 1.400,00 
19 21 1.300,00 1.500,00 
21 23 1.400,00 1.600,00 
23 25 1.500,00 1.700,00 
25  1.600,00 1.800,00 

Cztery osie i wi�cej 
23 25 1.300,00 1.500,00 
25 27 1.500,00 1.700,00 
27 29 1.600,00 1.800,00 
29 31 1.800,00 2.453,00 
31  2.000,00 2.453,00 

 
 
 



 
 Zał�cznik nr 2 do Uchwały 

                                                                                         Nr XXXVIII/176/05 Rady Gminy        
                                                                                M�cinka z dnia 24.XI.2005r. 

 
 

 
STAWKI PODATKU DLA CI�GNIKÓW SIODŁOWYCH I 

CI�GNIKÓW BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO 

U�YWANIA Ł�CZNIE Z NACZEP� LUB PRZYCZEP� O 

DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW 

RÓWNEJ LUB WY�SZEJ NI� 12 TON 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita 
/w tonach/ 

Stawka podatku Stawka podatku 

Nie mniej ni� Mniej ni� O� jezdna /osie 
jezdne/ z 

zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem 
uznanym za 
równowa�ne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.200,00 1.300,00 
18 25 1.300,00 1.400,00 
25 31 1.400,00 1.500,00 
31  1.500,00 1.938,00 

Trzy osie 
36 40 1.600,00 2.000,00 
40  1.800,00 2.549,00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
                                                                                   Zał�cznik nr 3 do Uchwały 

                                                Nr XXXVIII/ 176/05 Rady Gminy 
                                                                                    M�cinka z dnia 24 XI .2005r 

 
 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE Ł�CZNIE  

Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJ� DOPUSZCZALN� MAS� 

CAŁKOWIT� RÓWN� LUB WY�SZ� NI� 12 TON 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 
/w tonach/ 

Stawka podatku Stawka podatku 

Nie mniej ni� Mniej ni� O� jezdna /osie 
jezdne/ z 

zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem 
uznanym za 
równowa�ne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna o� 

12 18 900,00 1.000,00 
18 25 950,00 1.050,00 
25  1.000,00 1.100,00 

Dwie osie 
23 28 950,00 1.050,00 
28 33 1.000,00 1.100,00 
33 38 1.100,00 1.291,00 
38  1.500,00 1.700,00 

Trzy osie 
36 38 1.300,00 1.400,00 
38  1.600,00 1.700,00 

 
 


